
Rickleån är en älv på 48 km. Den rinner från Stora Bygdeträsket vid Bygdsiljum ner till  havet vid Rickleå. På sin väg 
mot havet passerar den två större samhällen, Bygdsiljum och Robertsfors. Ån rinner omväxlande genom odlings- 
och skogslandskap vilket ger den unik särprägel. Den har en medelvattenföring på ca 16 kubikmeter per sekund 
och en fallhöjd av 130 meter.  Rickleån bjuder på ett naturreservat ovanför Laxbacken - Åströmsforsen och två 
vandringsleder, flottarstigen och fiskestigen. Flottarstigen sträcker sig mellan Siknäs och Robertsfors där sedan 
fiskestigen tar vid och sträcker sig från centralorten Robertsfors ned till Rickelåns mynning i havet. Två fantastiska 
vandringsleder med kulturhistoriskt värde. Under 2013 förbinds dessa genom den s k Brukskanalen som kommer 
att gå genom det gamla klassiska Bruksområdet i Robertsfors och ut till Rickelån. 

Bestämmelser 
Fisketid: 1 maj - 31/12 uppehåll 1/9 - 14/10
I Rickleån med biflöden kläcks varje år stora mängder med lax- och havsör-
ingsungar. Dessa stannar i älven eller biflödet i ca 3 år. Under denna tid är 
ynglen mycket glupska. De behöver uppnå en längd på ca 12-20 cm innan 
dom kan vandra ut i havet och följaktligen äter allt som de kommer över. 
Under ca 1-1,5 år i havet återvandrar de vuxna fiskarna till älven för att 
reproducera sig. Havsöringen har nu uppnått en storlek på ca 1-8 kg och 
laxen ca 2-20 kg. För aktuella minimimått måste ni kontrollera hemsidan 
då dessa kan ändras vid respektive årsmöte för fiskevårdsområdena.   

Följande minimimått har generellt gällt i Rickleån: 
Lax:  50 cm  Öring: 50 cm nedströms Bruksforsdammen
Harr:  35 cm  Öring:  30 cm uppströms Robertsfors
Harr:  40 cm Rickleå 15 apr - 31 maj Harrfiskeförbud
   1 maj - 18 juni, 1 sept - 31 dec Laxfiskeförbud
   1 sept - 14 okt Öringsfiskeförbud 
Fisk som ej uppnått minimimått skall ovillkorligen återutsättas i vat-
tendraget. 

Läs mer här: 
www.robertsfors.se 
www.visitrobertsfors.se
www.visitumea.se

Harrfiske
Harrfiske i den nedre delen av Rickleån går den havsvandrande harren 
upp under maj månad. Harr får inte fiskas mellan 15/4-31/5.  På sträckan 
ovanför Robertsfors finns ett antal forsar med fina strömsträckor där sta-
tionär harr och öring håller till. 

Havsöring 

Havsöring går att ta främst vid islossningen och ett par veckor frammåt då 
det även går upp en del nystigna blanköringar i Rickleån. När vattnet klar-
nar och vi kommer in i andra delen av juli, börjar de första lekvandrande 
havsöringarna visa sig i ån. Från den här tiden och till fiskeförbudet den 1 
september till 14 oktober och efter förbudet framt till isläggningen är det 
gott havsöringsfiske i, vad som vi som fiskar i Rickleån brukar säga:  ”ett av 
Västerbottens bästa havsöringsvatten - Rickleån”. 

Laxfisket  

Laxfisket börjar i mitten av juni och pågår under sommaren. Det finns inte 
mycket lax i Rickleån och laxen har problem att passer i laxtrapporna. Idag 
arbetas det hårt med att skapa nya möjligheter för laxen att återvända till 
Rickleån. 

Gäddfiske
 I Rickleån har det alltid funnits grov gädda. Många är historierna om gäd-
dor som tagit sjöfågelungar under somrarna. Gäddor i 7-10 kilos klassen 
är inte ovanligt. Under 2012 togs minst två gäddor över 14 kg. Tänk på att 
alltid återutsätta grov gädda om möjligt. 
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För aktuell information om regler och sträckor besök:
www.robertsfors.se eller www.ricklea.se  
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 Havsfiske 

Robertsfors kommun består av ca 7 mil kust. Det 
finns många möjligheter til kustfiske. Gädda, ab-
borre, sik, havsöring, harr m.m. är fisk som går att 
få. Vid vinterfiske(pimpling). Se upp för svaga isar. 

LÄS MER OM FISKET PÅ VÅR HEMSIDA: 
WWW.ROBERTSFORS.SE 

ROBERTSFORS 
KOMMUN 

FISKEVATTEN I ROBERTSFORS
(fiskekort gäller vid samtliga vattendrag om inte annat avtalats.) 

    Rickleån 
Rickleån är uppdelad i två fiskevårdsområden. Ett övre & 
ett nedre. Fiskekort måste lösas. Bestånd: Abborre, Gädda, 
Mört,Öring, Lax, Harr, Sik, Lake, Id.  

Put & Take vatten

 Hakatjärn
Tjärn på ca 8 hektar. 5 km från Ånäset. Handikappanpassad brygga. 
Bestånd: Regnbåge, röding, öring, harr 

  Jomarkstjärn
Lättillgänlig tjärn på ca 10 hektar. 5 km från Robertsfors. Bilväg ända 
fram till tjärnen. Handikapp- + kastfiskebryggor. 
Bestånd: Regnbåge + Öring 

  Långsjön
Sjö är på ca 17 hektar. 2 km norr om Åkullsjön. 
Bestånd: Öring, röding, regnbåge

 Abborrtjärn Kålaboda 
Tjärn på ca 4 hektar mellan Kålaboda och Flarken. 
Bestånd: Öring, Gädda, abborre, mört, bäcköring 

 Ytterklintsjön & Vargsjön
Sjöar på ca 600 m. 
Bestånd: Gädda, abborre, mört

 Brönstjärn
Sjön är på ca 8 hektar. 
Bestånd: Gädda, abborre

  Kålabodaån
Kålabodaån rinner genom byn Kålaboda
Bestånd: Bäcköring

9  Åkullsjön, Bjännsjön, Frötjärn & Haratjärn
Ingår i Åkullsjöns fiskevårdsområde. Dessa fyra sjöar/tjärnar ingår i Åkull-
sjöns fvo. Av de fyra är Bjännsjön den största. En trivsam sjö för familjen 
som även erbjuder finfin badplats med lång sandstrand.
Bestånd: Gädda, abborre, mört

 Hemsjön, Rickleåns övre fiskevårdsområde
Bestånd: Gädda, abborre, mört

  Tryssjöns fiskevårdsområde 
Omfattas av flera mindre vattendrag och framför allt Robertsfors kom-
muns största sjöar, Tryssjön och Ultervattnet, 110 respektive 70 ha. Dessa 
sjöar är belägna i norra kommundelen mellan byarna Ultervattnet och 
Korssjön. I området ingår också en rad mindre tjärnar, Lamatjärn, Nordt-
järn, Bjärntjärn, Lilltjärn och Tryttjärn.

     www.visitrobertsfors.se

FISKEVATTEN & FISKEVÅRDSOMRÅDEN
ROBERTSFORS KOMMUN
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